
UCHWAŁA Nr XXXIV/285/10 
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

z dnia 19 marca 2010 r. 
 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Sompolno na lata 2010-2017. 

 
 
 

Na podstawie art. 110 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej                             
z 12 marca 2004 ( Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 ze zm..) Rada Miejska uchwala ,           
co następuje: 
 

 
§ 1 

 
Uchwala się Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sompolno 
na lata 2010-2017 brzmieniu załącznika do uchwały. 
 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                             PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                 Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIV/285/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 19 marca 2010r.       
w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Gminy Sompolno  na lata 2010-2017  

Posiadanie strategii w zakresie polityki społecznej jest przede wszystkim wymogiem 

ustawowym - ustawa z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 nr 64 poz. 

593 z p. zm.) nakłada na gminę obowiązek opracowania i wdrażania gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. Poza tym jest potrzebą i wymogiem nowej sytuacji 

społeczno-gospodarczej Gminy Sompolno, związaną głównie z wstąpieniem Polski do Unii 

Europejskiej oraz zupełnie nowymi możliwościami związanymi z pozyskiwaniem funduszy 

strukturalnych na rozwój lokalny, w tym politykę społeczną. Jest więc dokumentem 

wymaganym w przypadku ubiegania się o środki finansowe Unii Europejskiej. Obowiązek 

posiadania tego dokumentu nakłada także Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-

2013. 

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sompolno na 
lata 2010-2017 jest dokumentem opracowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sompolnie uwzględniając problemy i oczekiwania społeczności lokalnej z 
terenu gminy.  

W oparciu o uzyskane informacje i materiały został przygotowany dokument, który 
pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej oraz wskaże obszary, które 
w najbliższym czasie powinny stać się przedmiotem szczególnej troski władz lokalnych.  

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sompolno  na 

lata 2010-2017 określa najważniejsze działania, które należy podjąć, aby umożliwić osobom                  

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać za pomocą  własnych  środków, możliwości i uprawnień . 

 Strategia ta ukierunkowana jest głównie na rozwój i pogłębienie form pracy socjalnej, 

współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami działającymi w ramach  

polityki społecznej, zwłaszcza w zakresie służby zdrowia, oświaty, policji.                                              

Realizacja strategii stworzy szanse na większe wykorzystywanie dodatkowych środków 

pochodzących z budżetu państwa i funduszy z Unii Europejskiej oraz przyczyni się do 

budowania systemu pomocy społecznej w naszej gminie.  

 
 
 
Podstawy prawne utworzenia dokumentu 

Obowiązek opracowania Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 
wynika wprost z art. 17. ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.). Różnorodność problemów społecznych 

 



występujących w gminie powoduje konieczność wzięcia pod uwagę także innych aktów 
prawnych, które mają istotny wpływ na konstrukcję dokumentu i rozwiązywanie zadań 
społecznych w przyszłości. Są to m.in.:  

1) ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) ustawa o zatrudnieniu socjalnym; 

3) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

4) ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

5) ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii; 

6) ustawa o ochronie zdrowia psychicznego; 

7) ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

8) ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

9) ustawa o spółdzielniach socjalnych; 

10) ustawa o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, 

noclegowni i domów dla bezdomnych; 

11) ustawa o zasiłkach rodzinnych; 

12) ustawa o finansach publicznych. 

Opracowując lokalną strategię integracji i rozwiązywania problemów społecznych, 

uwzględniono dokumenty programowe, w których akcentuje się konieczność zapewnienia 

dialogu i partnerskiej współpracy instytucji rządowych, samorządowych, organizacji 

pozarządowych oraz biznesu. Uznaje się także za niezbędną partnerską współpracę z osobami 

podlegającymi wykluczeniu społecznemu. Wspomniane dokumenty to przede wszystkim:  

• Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013 (Narodowa Strategia 

Spójności 2007-2013), 

• Regionalny Program Operacyjny Województwa Wielkopolskiego, 

• Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 

• Program Integracji Społecznej Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów 

Wiejskich. 

 

 

Przesłanki lokalne stanowiące podstawę utworzenia strategii 

Problemy społeczne występujące w gminie Sompolno prowadzą do zbudowania 

długofalowej wizji działań prowadzących do dokonania trwałej zmiany społecznej zgodnie               

z przyjętymi celami, spójnej wizji realizowanej przez różne podmioty, które współpracują ze 

 



sobą na rzecz lokalnej społeczności. Realizacja polityki społecznej w gminie Sompolno 

powinna być oparta na długofalowym planowaniu i  jasnych celach. Strategia pozwoli                 

na lepsze koordynowanie działań instytucji funkcjonujących na polu polityki społecznej                

w gminie wokół głównego kierunku działań i problemów w tej sferze. Utworzona Strategia 

ułatwi pozyskiwanie środków finansowych na realizację zadań polityki społecznej.   

W wyniku przeprowadzonej diagnozy przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sompolnie stwierdza się, że główne obszary prowadzące do powstania 

problemów społecznych wokół których będzie skupiać się Strategia to:                                                         

- niewystarczające zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, rodzin oraz osób 

starszych,                                                                                                                                                  

- niewystarczająca dostępność do usług  medycznych i rehabilitacyjnych, 

- nierówne szanse edukacyjne oraz awansu społecznego 

- bezrobocie, brak miejsc pracy, niski stopień materialny rodzin, osób 

- niedostosowanie społeczne  dzieci i młodzieży, osób dorosłych ( nadużywanie  alkoholu, 

uzależnienia, agresja, niszczenie mienia publicznego) 

- osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie 

- brak wsparcia dla osób chorych i starszych, samotnych oraz niepełnosprawnych, 

- niska aktywność i integracja społeczna mieszkańców gminy  

Cel i korzyści wynikające z opracowania strategii 

Celem utworzenia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Sompolno  na lata 2010-2017 jest: 

 - opracowanie efektywnego programu pomocy, który umożliwi rozwiązywanie problemów   

    społecznych oraz przyczyni się do przeciwdziałania wykluczenia społecznemu                             

    i marginalizacji 

- odpowiednie zaplanowanie i realizowanie aktywnej polityki społecznej na poziomie  

   lokalnym oraz wyznaczenie kierunków działań w zakresie rozwoju potencjału  

   instytucjonalnego i społecznego Gminy Sompolno. 

 

 Korzyści: 

Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sompolno na lata 2010-

2017  pomoże  samorządowi  w prowadzeniu polityki społecznej, pomoże gminie m.in. w: 

- skuteczniejszym wykorzystaniu pieniędzy z funduszy Unii Europejskiej; 

 



- racjonalizacji wydatków z zakresu pomocy społecznej; 

- opracowanie zintegrowanego systemu pomocy rodzinie; 

- polepszeniu  i rozwoju inicjatyw społecznych; 

- powołanie organizacji pozarządowych w celu współpracy z samorządem lokalnym  

  w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych;  

- podniesieniu poziomu integracji społecznej w gminie. 

                                                                                             PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                 Roman Bednarek 
 

 

 


